6 Und es versammelten sich alle Männer in Sichem und das ganze Haus Millo, gingen hin und machten Abi Melech zum Könige bei der hohen Eiche, die zu Sichem steht. *Da das angesagt ward dem Jotham, ging er hin und trat auf die Höhe des Berges Garizim, und hob auf seine Stimme, rief und sprach zu ihnen: Höret mich, ihr Männer zu Sichem, daß euch Gott auch höre! *Die Bäume gingen hin, daß sie einen König über sich salbeten,

2. A.A.: Liebe.

2. Nebst doch. vE: in die S. B.dW: Bürger (von) S. vE: Einwohner. B.dW. vE.A: herrschen. vE: Und 3. daß ich eures Gebeins

3. B.dW.A: denn (indem) s. sprachen. vE: sagten.

4. Ringete. dW. vE.A: 70 Sckel (Pfund) Silbers

5. Tempel. vE: sanfte dafür. dW: schlechte,

6. willige Leute. vE: schl. u. freche. A: arme leise.

Bibelnoten. Bibel. A. L. 2. Obs 1. Abth.

9. que cum Baal foedus, ut esset eis in deum. *Nec recordati sunt Domini 34 Dei sui, qui eruit eos de manibus inimicorum suorum omnium per circuitem, *nec fecerunt misericordiam cum domo Jerobaal Gedson iuxta omnia bona, quae fecerat Israeli.

Abiit autem Abimelech filius **IX.**

10. Jerobaal in Sichem ad fratres matris sua, et locutus est ad eos et ad omnem cognitionem domus patris matris sua, dicens: *Loquimini ad 2 omnes viros Sichem: Quid vobis est melius, ut dominantur vestri septuaginta viri omnes filii Jerobaal, an ut dominetur unus vir? Simulque considerate, quod os vestrum et caro 3 vestra sum. *Locutique sunt fratres matris ejus de eo ad omnes viros Sichem universos sermones istos, et inclinaverunt cor eorum post Abimelech, dicentes: Frater noster est.

*Dederuntque illi septuaginta pondo 4 argenti de fano Baalberit. Qui conduxerunt sibi ex eo viros inopes et vagos, secutique sunt eum. *Et venit 5 in domum patris sui in Ephra, et occidit fratres suos filios Jerobaal 6. septuaginta viros super lapidem unum, remansitque Joatham filius Jerobaal minimus et absconditus est.

Congregati sunt autem omnes viri 6 Sichem et universae familiae urbis 7. Mello, abieruntque et constituerunt regem Abimelech iuxta quercum, 8. quae stabat in Sichem. *Quod 7 cum nunciatum esset Joatham, ivit et stetit in vertice montis Garizim, 9. elevataque voce clamavit et dixit: Audite me, vihi Sichem, ita audiat vos Deus! *Ierunt ligna, ut ungrent super se regem, dixeruntque 8

7: 8: ita ut.

5. denn er war. B.dW: hatte sich verft. vE.A: weil er s. v. h.

6. (Wie B. 2.) dW: u. alle Bewohner der Burg. B: Eiche des aufgerichteten Males, das zu S. ist? dW: die bei S. geplant ist?

7. dW. vE.A: stellte sich auf d. Gipfel (d. Spitze). B: Gott anhört. dW: auf euch hört. vE: so wird